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Den 2. juni 2008 afholdte en række organisationer en høring under titlen 
Prostitution, ligestilling og velfærd. Høringens intention var at få udfoldet og 
nuanceret dilemmaer og problemstillinger forbundet med prostitutionen. Høringen 
åbnede op mere end at låse sig fast på et entydigt pro & contra en bestemt 
lovgivning. 
 
Fokus var på 

• Prostitution og ligestilling; hvad er det for et kvindebillede der fastholdes 
når (visse) kvinders krop vedholdende kan købes til, hvor som helst, når 
som helst og på en hvilken som helst måde, at stå til rådighed for 
mandens seksuelle udfoldelser. Hvad er det for et uligestillingsbillede vi 
som samfund overgiver til næste generation. På den ene side. Og på den 
anden, om prostitution virkeligt er et spørgsmål om selvrealisering og en 
dybfølt drøm om, at tjene penge på netop denne måde. 
 

• Socialpolitik og tendensen til at vende det blinde øje til; hvilken anden 
branche ville med så veldokumenterede, omfattende skader på liv og 
helbred blive understøttet og accepteret. Er det den enkeltes problem 
eller et samfundsproblem at skride ind over for. 

 
• Retspolitiske virkemidler; kunden, køberen, aftageren er den person 

alene, der bærer ansvaret for at dette prostitutionsmarked er – og er af 
den art og omfang som vi ser i dag. Hvilke retspolitiske muligheder er der 
for at dæmme op for kundens ret til at købe et andet menneske. 

 
Høringen gav ingen endegyldige svar, men udfoldede netop perspektiver og 
muligheder. 185 deltagere havde mulighed for at følge og deltage i høringen. Det 
gælder også nuværende og tidligere prostituerede. 
 
Vi er vidende om, at en kreds af kvinder samlet i ”Sexarbejdernes Interesse 
Organisation” føler sig forurettet over, ikke at være inviteret med som 
oplægsholdere. Hertil er kun at sige, at de var inviteret til at stille op – men med 
fuldt navn. Det blev afvist og som arrangører valgte vi således alene at have 
oplægsholdere, der repræsenterede en viden på tværs af de subjektive historier. 
Disse blev til gengæld rigt præsenteret fra salen. 
 
Kredsen bag høringen bidrager gerne med yderligere materialer, informationer og 
synspunkter til den videre drøftelse af Danmarks håndtering af prostitutionens 
omfang og væsen. 
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